SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 2304, DE 2021

Oitiva da CI sobre o PL nº 5829/2019.

AUTORIA: Senador Carlos Viana (PSD/MG)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 2304/2021.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/150972

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 255, II, “c”, 12, do Regimento Interno do

Senado Federal, que sobre o PL 5829/2019, além do constante do despacho inicial

de distribuição, seja ouvida, também, a Comissão de Serviços de Infraestrutura.

JUSTIFICAÇÃO

Dada a importância da matéria quanto aos incentivos no programa de

energia renovável, é preciso ressaltar que o montante total dos subsídios poderá

elevar e recair sobre os consumidores do mercado regulado, já tão sobrecarregados.

Solicito a tramitação da matéria na Comissão de Serviços de Infraestrutura para

melhor apreciação de tema do interesse de toda a sociedade.

Sala das Sessões, 25 de novembro de 2021.

Senador Carlos Viana
(PSD - MG)

Senador

S
F

/
2

1
9

4
0

.
0

8
3

9
3

-
3

7

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 2304/2021.